ELEPHANTVS, ti, *elephas* de Nat. 20 b, Elephantio belluarum nulla prudentior. de Nat. 50 b, Manus etiam data elephantis, quia propter magnitudinem corporis difficiles aditus habebant ad partem. I. A. 231 b, Romani nepotem Antiochi elephantos alere prohibuerunt. I. A. 20 b, Equites, sagittarios, elephantos in suam potestatem redigit.

* **ELEPHAS**, antis, *elephantus*. de Sen. 82 b, Nec adolefcens vires tauri aut elephantis desiderabam.

ELEVANDVS, a, um. de Orat. 130 a, Quod est ab aduersario obiectum, lepore magis elevandum, quàm contentione frangendum videtur.

ELEVOS, as, *leuo, subleuo, minto*. de Am. 112 b, Suspiciones & offensiones in amicitia tum euitare, tum eleuare, tum ferre, sapientis est. Tusc. 198 a, Nihil est, quod tam abundat eleuetque ægritudinem, quàm, &c. Epist. 70 b, Non intelligis duplicari sollicitudines, quas eleuare tua te prudentia postulabat. de Orat. 230 b, Mouere risum orationis est, quod frangit aduersarium, quod impedit, quod eleuat, quod detrahet, quod refutat, &c.

ELEVOR, ris, de In. 57 a, Reptehensio est, per quam argumentando aduersariorum confirmatio diluitur, aut infirmatur, aut eleuatur. *aliàs, alleuatur.*

† **Syntaxis.** *Hic summo opere animaduertas hoc dicitur, Infirmatur aut eleuatur. enim non distinguuntur. quæ synonyma sunt.*

* **ELEVS**, a, um. *Elide orinndus*. de Orat. 154 b, Eleus Hippias.

ELEVSIN, *civitas in Attica pronincia, non longe ab Athenis*. Att. 95, & de Nat. 24.

ELVYTHROCILICES, populi. Att. 79, Ep. 245.

ELICIENDVS, a, um. *seligendus*. de Orat. 97 b, Et quicquid erit in vnaquaque re probabile, eliciendum atque dicendum. de In. 53 b, Si tacebitur, elicienda est responsio. de Nat. 56 b, Manus aptæ ad Nervorum eliciendos sonos.

ELICIO, cis, *educo, extraho, allicio, adduco* de Orat. 93 a, Verbum ex eo nunquam elicere potui de ratione dicendi. IV. 31 b, Elicere animas inferorum. de Orat. 190 b, Tu quem ego toties omni ratione tendans ad disputandum elicere nunquam potui. Academ. 3 a, Neque nostræ disputationes quicquam aliud agunt, nisi vt in vtranque partem dicendo & audiendo eliciant & tanquam ex-

primant aliquid, quod aut verum sit, aut ad id quàm proximè accedat. de In. 42 a, Si quis opportunitatè, quæ in animis inesset hominum, possit elicere, & præcipiendū meliorem reddere. de D. 63 a, Quis igitur elicere esufas præfensionum potest? pro Cor. 59 a, & 62 b, Propositis præmijs elicere ex ciuitatibus sociorum optimum quæque ad subeunda pericula pro nobis. Tusc. 132 b, Elicere aliquem præmio, vt agat aliquid. Att. 99 a, Tamen dabunt operam, vt eliciant sententiam meam. de Orat. 190 b, Dolor & ardor animi, qui etiam ex infantium ingenijs elicere voces & querelas solet. Attic. 135 b, Vt aliquas abs te epistolas eliciam. & 109 b, Tuas volo elicere literas. de Nat. 56 b, Nos è terræ cauernis ferrum eliciamus. * Ep. 198 b, Meque cum elicere vellet ad cædis causam. Q. fr. 300 a, Zeuxim elicere omni ratione voluiffè.

† **Syntaxis.** *Profundo*. de Sen. 88 a, Terra semen tepesactum complexu suo diffundit, & elicit herbescentem ex eo viriditatem. pro Cæl. 50 a, Nonne ipsam domum metuet, ne quam vocem eliciat?

ELICIOR, ris, de Inu. 67 a, Ex quibus elicitur aliquid suspitionis. de Nat. 31 a, Lapidum confictu atque tuitu elici ignem videmus. Att. 37 a, Multa ab ipso Publico elici, multa cognosci poterunt. Tusc. 174 a, Vt hostium sanguis eliciatur suo. * Top. 223 b, Cum ex vi nominis argumentum elicitur. Hortens. Quæ confectio est valetudinis, quæ deformatio coloris & corporis, quod turpe damnum, quod dedecus, quod non euocetur atque eliciatur voluptate? Tusc. 187 a, Num satis habent, latera, fauces, linguam intendere, è quibus elici vocem & fundi videmus. Quint. frat. 300 a, Zeuxin, &c. conquiri & elici blanditijs (vt tu scribis) ad iudicium necesse non fuit.

† **Syntaxis.** *Elicere blanditijs aliquem ad disputandum. Vocem elicere id est, emitteve. Terra viriditatem elicit herbescentem.*

ELIDENDVS, a, um. *perlendus*. Tusc. 208 b, Hæ sunt illæ fibræ stirpium, quas initio dixi, perfequendæ & omnes elidendæ, ne vlla vnquam possit existere. Tusc. 208 b, Stirpes ægritudinis trunco cuerfo omnes elidendæ sunt.

ELIDO, dis *frango, incido*. Tusc. 280 b, Poëtæ nervos omnes vitutis elidunt.

ELIDOR, ris *conficior*. Tusc. 231 a, Qui rebus his fractus ægritudine eliditur.

ELIGENDVS, a, um. de Am. 108 a, Sunt igitur constantes eligendi amici. * de Clar. 177 a, In verbis & eligendis (neque id ipsum tam lepore causa, quàm poëticis) & collocandis.

ELIGO, gis, *lego, deligo, carpo, excerpo, opto, adopto*. Attic. 147 b, Aliquot enim sunt anni, cum vos duos elegi, quos præcipue colorem. Orat. 215 b, Elegit ex omnibus Ilociatis libris versus fortasse XXX. Hieronymus Peripateticus. I. V. 61 b, Facere alicui potestatem optionem que, vt eligat vtrum velit. de Inu. 62 b, Eligere à multis commodiffimum quodque. I. A. 225 a, Ac permitto, vt de tribus Antonijs eligas, quem velis. pro Dom. 213 a, Eligere ampliffimos viros ad sacerdotia. Offi. 33 a, Non solò ex malis eligere minima oportet, sed etiam excerpte ex his ipsis, si quid inest boni.

† **Syntaxis.** *Eligere ex, & à. Ex malis eligere minima.*

ELIMATVS, a, um. *Academ. 17 a, Sed ad Helicem & clariffimos septentriones. id est, rationes has non latiore specie, non ad tenue climatas.*

ELIMO, as, *perpolio, limo*. Attic. 256 a, Vclim *ἄδου* aliquod elimes ad me.

† **Syntaxis.** *Ad aliquem aliquid climare.*

ELINGVIS, gue, *mutus, indiseruus*. de Cl. 173 b, Fannius nunquam est habitus elinguis. pro Flac. 130 b, Coniucit, elinguem reddidit. * Postquam 205 a, Mutum forum, elinguem curiam, tacitam & fractam ciuitatem videbatur.

ELIS, dis, *vrbis Peloponnesi*. de D. 99 a.

ELOCATVS, a, um. *locatus*. I. V. 259 a, Xenophon fundum elocatum esse dicebat pro Fl. 160 b, Nunc verò hoc magis, quòd illa gens est vicia quòd elocata, quòd seruata.

ELOCUTIO, onis, *explicitio exornata & elaborata*. de In. 44 a, Elocutio est idonorum verborum & sententiarum ad inuentionem accommodatio. ad Herenn. 34 a, Circuitio est oratio, rem simplicem assumta circuitu ribens elocutione * ad Heren. 27 b, Quoniam quibus in rebus elocutio versari debeat, dictum est: videamus nunc quas res debeat habere elocutio commoda & perfecta. Quæ maxime oratori accommodata est, tres res in se debet habere, elegantiam, compositionem, dignitatem.

† **Syntaxis.** *Simplex dicitur*. de Orat. 86 b, Oratio, quæ nisi subest res ab oratore percepta & cognita, inanem quandam habet elocutionem, & penè puerilem.

ELOGIUM, *gij. dictum, siue sententia, laudem alicuius vel vituperationem, vel aliquid aliud declarans.* de Senect. 90 a, Attilius Calatinus, in quem illud elogium, Vnicum (*al. vno ore quem*) plurimæ consentiunt gentes, populi primarium fuisse virum. de Fin. 89 a, Neminem videbis ita laudatum, vt artifex callidus comparandarum voluptatum diceretur, non elogia monumentorum id significant, velut hoc ad portam, vno ore, cui plurimæ consentiunt gentes, populi primarium fuisse virum. Tuscul. 154 b, Quid ipsa sepulcrorum monumenta, quid elogia significant? nisi nos futura etiam cogitare? pro Muræ. 142 a, At hoc nusquam opinor scriptum fuisse in illo elogio, quod te consule in sepulcro reipub. incensum est, velitis, iubeatis, &c. in Sal. 274 b, Si illud censorium elogium Appij Claudij, & L. Pisonis, quo vsus est quisque eorum, pro lege palam vniuersis recitari, nonne tibi videret æternas inuere maculas? pro Clu. 45 b, Quod elogium recitasti de testamento Cn. Egnatij, idcirco se exhæredasse filium, quod is ad oppianici damnationem pecuniam accepisset. de Sen. 92 a, Solonis quidem sapientis elogium est, quo se negat velle suam mortem dolore amicorum lamentisq; vacare.

† Syntaxis. Monumentorum elogia, sepius in bonam partem.

ELOQUENDI. Orat. 202 b, Dicendi, id est, eloquendi maxima vis oratori conceditur. Qfr. 325 b, Quomnes isto eloquendi & exprimendi genere superasti. de Orat. 62 b, Exercitatio eloquendi celeritatem incitat. Orat. 202 b, Græcè ab eloquendo rhetor, Latine eloquens dictus est. de Nat. 56 a, Eloquendi vis, id est, eloquentia.

ELOQUENS, TIS, rhetor, copiosus ad dicendum, copiosè sapiensque dicens, in dicendo suauis, ornatus, non infans. Orat. 296 a, Is est eloquens, qui humilia subtiliter, & magna grauitè, & mediocria temperatè potest dicere. ibid. Parua submissè, modica temperatè, magna grauitè dicere. item: Erit igitur eloquens, is qui in foro causisque ciuilibus ita dicit, vt probet, vt delectet, vt flectat: probare necessitatis est, delectare suauitatis, flectere victoriæ. Orator. 208 a, Is erit eloquens, qui ad id quodcumque docebit, poterit accommodare orationem. Orat. 193 a, Antonius disertus ait se vidisse multos, eloquentem verò neminem. & de Orat. 92 b, Disertos cognoui nonnullos, eloquentem adhuc neminem. Orat. 202 b, Perfectus orator, & Græcè ab eloquendo rhetor, & Latine eloquens dictus est. de Orat. 90 a, Socrates dicere solebat, omnes in eo quod scirent, fatis esse eloquentes. de Orat. 89 a, Peripatetici, qui eloquentes & in dicendo suaves, & ornati fuerunt. de Natur. 26 a, Nec timuissim sine ista philosophia rhetoricam quamvis eloquentem. * de Clar. 181 a, Quis est in hac ciuitate eloquentissimus? Orat. 198 a, Sine philosophia non posse effici, quem quærimus, eloquentem. Orat. 205 b, & 206 a, Tenemus igitur, Brute, quem quærimus, sed animo. Nam manu si prehendissim, ne ipse quidem sua tanta eloquentia mihi persuasisset, vt se dimitterem. Sed inuentus profectò est ille eloquens, quem nunquam vidit Antonius. ibid. In qua vrbe auditus eloquens nemo erat. ibid. Si Antonio Crassus eloquens visus non est, aut sibi ipse. Orat. 207 a, Esse profectò eloquentis puto, non eam solum facultatem habere, &c. dicendi, sed etiam viciniam eius atque finitimam Dialecticorum scientiam esse.

¶ **Loquens simpliciter**. Orat. 209 b, Muta quædam eloquentia inducere. ad Her. 40 b, Cum res muta aut informis sit eloquens & formata. * Att. 136 a, Posthumus ad me venit, nihil nisi classes eloquens & exercitus.

ELOQUENTIA, TIÆ, eloquendi vis, dicendi ratio, dicendi grauitas & copia, summa copia & singularis facultas dicendi, diuinum atque incredibile genus orationis. (infantia. Par. 236 b, Nihil aliud est eloquentia, quam copiosè loquens sapientia. de Orat. 147 b, Est enim eloquentia vna de summis virtutibus. & 148 b, Stoici eloquentiam, virtutem ac sapientiam esse dixerunt. item: Eloquentiam rem vnam esse omnium difficillimam: quibus enim ex quinque partibus constare dicitur, earum vnaquæque est ars ipsa per sese. de Orat. 86 b, Ex illis rebus vniuersis eloquentia constat, quibus in singulis elaborare permagnum est. & 97 a, Non esse eloquentiam ex artificio, sed artificium ex eloquentia natum. de Clar. 169 a, Vt hominis decus est ingenium, sic ingenij lumen eloquentia. & 191 a, Multitudo & forum, cui nata eloquentia est. & 168 b, Pacis est comes, ocijque focia, & iam penè constitutæ ciuitatis quasi alumna quædam eloquentia. Orat. 210 a, Eloquentia primas tenuit semper vrbis pacatisq; rebus, secundas iuris scientia. Orat. 210 a, Eloquentia illi ipsi, qui consecuti sunt, tamen se valere dissimulant, propterea quod prudentia hominibus grata, lingua suspecta. de Opt. 243 a, Eloquentia constat ex verbis & sententijs.

Tuscul. 175 b, Popularis enim est illa facultas, & effectus eloquentiæ est audientium approbatio. Tuscul. 161 b, Eloquentiam non sine vi quadam maiore fluere, abundantem sonantibus verbis, vberibusque sententijs. de Inu. 42 a, Hæc ars quæ vocatur eloquentia, siue ars, siue studium, siue exercitatio, siue facultas à natura profecta. Offic. 31 b, Eloqui copiosè, modò prudenter, melius est, quam vel acutissimè sine eloquentia cogitare. Offic. 42 b, Contentio orationis maiorem vim habet ad gloriam: ea est enim quam eloquentiam dicimus. & 43 b, Quid tam inhumanum, quam eloquentiam à natura ad salutem hominum & ad conseruationem datam, ad bonorum pestem perniciosè conuertere? & 46 b, Quid enim eloquentia laudabilis & præstabilis, vel admiratione audientium, vel spe indigentium, vel eorum qui defensi sunt gratia? Tuscul. 149 b, Aristoteles prudentiam cum eloquentia iungebat. de Orat. 85 a, b, Tu autem eloquentiam ab elegantia doctrinæ segregandam putas. & 86 a, Athenis studia eloquentiæ viguerunt. de Fin. 52 a, Et tamen à philosopho, si afferat eloquentiam, non asperner: si non habeat, non admodum flagitem. de Nat. 55 b, De quo dum disputarem, tuam mihi dari velim eloquentiam. * de Clar. 166 b, Qui eloquentiæ verè dat operam, dat prudentiæ. pro L. Varen. Ad L. Crassi eloquentiam grauis & vehemens & volubilis est Septimius. Frag. ep. Eloquentiam, quæ admirationem non habet, nullam iudico. Horsens. Eloquentiam tueri, quam tu in eolum, Hortensi, credo vt ipse cum ea simul ascenderes, sustulisses. de Orat. 88 a, An verò tibi Romulus ille aut pastores & conuenas congregasse, aut Sabinorum connubia coniunxisse, aut finitumorum vim repressisse eloquentia videtur? non consilio & sapientia singulari? Quid in Numa Pompilio? &c. num quod eloquentiæ vestigium apparet? ibid. Ista præclara gubernatrice, vt ais, ciuitatum eloquentia Rempub. dissipauerunt. de Orat. 98 b, Non defuit illis patronis eloquentia, neque dicendi ratio aut copia. de Orat. 108 b, Si homines non eruditum summam essent prudentiam atque incredibilem eloquentiam consecuti. de Orat. 109 a, Neminem eloquentia non modò sine dicendi doctrina, sed ne sine omni quidem sapientia florere vnquam & præstare potuisset. ibid. Aut eloquentiæ nomen relinquendum est. ibid. Talem verò existere eloquentiam, qualis fuerit in Crasso, &c. de Clar. 167 a, Laudare eloquentiam, & quanta vis sit eius expromere, quantamque ijs, qui sint eam consecuti, dignitatem afferat, &c. Siue illa eloquentia arte patriatur aliqua, siue exercitatione quadam, siue natura, rem vnam esse omnium difficillimam. ibid. Testis est Græcia, quæ cum eloquentiæ studio sit inuenta, iam diuque excellat in ea, præteritque ceteris, &c. quàm hæc est à Græcis elaborata dicendi vis atque copia. ibid. Quem constat cum prudentia, tum etiam eloquentia præstitisse. de Clar. 168 a, Videte vt in ea ipsa vrbe, in qua & nata & alta sit eloquentia, quàm ea serò prodierit in lucem? ibid. Nisi iam tum esset honos eloquentiæ. de Clar. 180 a, Cn. Octauij eloquentia, quæ fuerat ante consulatum ignorata, in consulatu multis concionibus est vehementer probata. & b, Maximis præmijs eloquentiæ propositis. de Clar. 181 a, Eloquentiam meam populo probari velim. Orat. 198 a, Eloquentia hæc forensis spreta à philosophis & repudiata, multis quidem illa adiumentis magnisque caruit: sed tamen ornata verbis atque sententijs iactationem habuit in populo, nec paucorum iudicium reprehensionemque pertinuit. Ita & doctis eloquentia popularis, & disertis elegans doctrina defuit. Orat. 205 b, Cuius ornatum dicendi & copiam admiratæ gentes eloquentiam in ciuitatibus plurimum valere passæ sunt: sed hanc eloquentiam, quæ cursu magno sonituque ferretur, quam suspicerent omnes, quam admirarentur, quam se assequi posse diffiderent. Huius eloquentiæ est tractare animos, huius omni modo permouere. Hæc modo perfringit, modò irrepit in sensus, inserit nouas opiniones, euellit infans. Orat. 206 a, Ne ipse quidem eloquens sua tanta eloquentia mihi persuasisset. ibid. Eloquentiam nullis nisi eloquentiæ oculis videre possumus. Orat. 207 a, Palmæ illius similem eloquentiam esse dicebat. ibid. Qui eloquentiæ laude ducatur. Top. 228 a, Quibus rebus eloquentia efficiatur. ibid. Possine eloquentia commutatione aliqua conuerti in infantiam? pro Quint. 1 a, Quæ res in ciuitate duæ plurimum possunt, hæc contra nos ambæ faciunt in hoc tempore: summa gratia & eloquentia. Quarum alteram, C. Aquili, vercor, alteram metuo. Eloquentia Q. Hortensij ne me dicendo impediatur, non nihil commoueor, &c. Neque hoc tantoperè querendum videretur, hæc summa in illis esse: si in nobis essent saltem mediocria. pro Qu. 15 a, Non omnia sunt in eloquentia. de

tia. de Clar. 169 a, Vt semel è Pyreæo eloquentia euecta est, omnes peragravit infulas, atque ita peregrinata tota Asia est, vt se externis oblinere moribus, omnemq; illam salubritatem (alij hoc omittunt) Atticę dictionis quasi san- titatem perderet, ac loqui penè dediceret.

ELOQVOR, ris. *aioco, effero, enuncio, exprimo.* Part. 230 a, In rebus inuenire, in verbis eloqui dicitur. Tusc. 149 a, Fieri autem potest, vt rectè quis sentiat, & id quod sentit, politè eloqui non possit: sed mandare quenquam literis cogitationes suas, qui eas nec disponere, nec illustrare possit, nec delectatione aliqua allicere lectorem, hominis est in- temperanter abutentis & ocio & literis. de Clarat. 188 a, Præclare eloqui cogitata mentis. de Orat. 89 a, Oratoris est compositè, ornate, copiosè eloqui. de Orat. 123 a, Omne quod eloquimur, fit vt id aut esse dicamus, aut non esse. Epist. 140 b, Memini in senatu disertum consularem ita eloqui hanc culpam maiorem an illam dicam? de Fin. 74 b, Vereturque quicquam aut facere, aut eloqui, quod parum virile videatur. Offic. 31 b, Eloqui copiosè, modò prudenter, melius est, quàm vel acutissimè sine eloquentia cogitare, quòd cogitatio in seipsa vertitur. de Orat. 102 b, Nullum est periculum, ne quid tu eloquare nisi prudenter. ad Her. 30 a, Eloqui rem aliquam per continuationem,

† Syntaxis. *In eo quod scimus, eloquentes sumus. Eloquens, & in iudicando suavis & ornatus. (agnosce synonyma tria.) Rem mutam eloquentem facere.*

ELORINVS, na. ex Eoro Sicilia vrbe. I. V. 170 a.

ELVCENS, tis. de Or. 128 a, Inter flammam circulus elucens splendidissimo candore.

ELVCEO, ces. *appareo, exto, emineo, excello, vigeo.* de Am. 115 a, Amicitia magis elucet inter æquales. de Orat. 113 b, Nemo studet eloquentiæ, nisi vt in causis & in foro eluceat. Orat. 209 b, Hoc in genere eluceat oportet omnis eloquentiæ magnitudo. pro Fon. 278 b, Quid est igitur, vbi elucere possit prudentia? Off. 20 b, Ex quo eluceat omnis constantia omnisque moderatio. Par. 233 b, Ex quibus proprium quid sit eluceat. Ep. 47 b, Existimant quasi lumen aliquid elucere sanctitatem tuam. Ep. 149 b, Quare sit modò aliqua resp. in qua honos elucere possit, omnibus (mihi crede) honoribus abundabis. pro S. R. 32 a, Tenuitas huius eo magis elucet, quo magis occultatur. Offic. 21 a, In ipso loco aliquid probi ingenij lumen eluceat. pro Cæl. 47 a, Atque in eo ingenium eius elucere videbatur. de Ami. 105 b, Si qua significatio virtutis eluceat. * de Fin. 107 a, Eaque in maximis ingenij maximè elucere. Offic. 4 b, Vt animi excellentia magnitudoque cum in augendis opibus vtilitatibusq; sibi & suis comparandis, tum multò magis in his ipsis despicendis eluceat.